
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

09.02. 2022 года №111 

О внесении изменений в постановление 
Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской 
Республики» от 14.01.2022 №18 «Об 
утверждении реестра муниципальных 
услуг муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» 

На основании Закона Удмуртской Республики от 27.04.2021 г. № 31-РЗ «О 
прекращении осуществления органами местного самоуправления в Удмуртской 
Республике отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики 
по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних», Указа Главы 
Удмуртской Республики от 09.07.2021 № 120 «Об Управлении социальной 
защиты населения Удмуртской Республики при Министерстве социальной 
политики и труда Удмуртской Республики», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

ч 
1. В постановление Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 
14.01.2022 №18 «Об утверждении реестра муниципальных услуг 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» (далее постановление) внести следующие изменения: 

1.1. Строку 6.1 Приложения 1 постановления «Перечень услуг № 1 
Муниципальные услуги, предоставляемые Администрацией 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» и ее структурными подразделениями 
(функциональными органами)» изложить в редакции: 

Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, 
разрешения на вступление в брак до достижения брачного 
возраста 

1.2. Строку 6.1 Приложения 2 постановления «Перечень услуг № 2 



Муниципальные услуги, предоставляемые и ее структурными 
подразделениями (функциональными органами), в том числе на базе МФЦ 
Балезинского района филиала «Глазовский» автономного учреждения 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг Удмуртской Республики» изложить в редакции: 

6.1 Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, 
разрешения на вступление в брак до достижения брачного 
возраста 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской республики». 

Глава муниципального округа .В .Новойдарский 

ч 




